
Pubblicata sul sito istituzionale il        
29/07/2014 - N.  1006  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 131 del Reg. Data  29/07/2014 N. 549  del Reg. Generale

OGGETTO Progetti di Servizio Civile Nazionale e di SCN per il programma 
“Garanzia Giovani”, - Anno 2014.  Impegno di spesa.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



    
            PREMESSO:
- che con Legge n. 64 del 06.03.2001 è stato istituito il Servizio Civile Nazionale Volontario;
- che il Servizio Civile Nazionale Volontario è finalizzato, fra l’altro, a favorire la realizzazione dei
principi  costituzionali  di  solidarietà  sociale  ed a  promuovere la  solidarietà  e la  cooperazione,  a
livello nazionale ed internazionale, con particolare riguardo alla tutela dei diritti sociali, ai servizi
alla persona ed alla educazione alla pace fra i popoli;
-  che al  suddetto servizio sono ammessi  a partecipare,  su base volontaria,  per un periodo della
durata di dodici mesi, cittadini italiani che ne fanno richiesta e che alla data di scadenza del bando
abbiano compiuto il diciottesimo anno di età e non superato il ventottesimo;
-  che il  Servizio  Civile  Nazionale  offre,  inoltre,  ai  nostri  giovani  un’importante  opportunità  di
crescita  in  esperienza  e  capacità  professionale,  valorizzando  al  massimo le  risorse  personali  di
ognuno di loro, con ricaduta positiva sulle prospettive di lavoro future;
-  che,  per  le  motivazioni  anzidette,  questo  Ente  intende  dare  continuità  alle  azioni  sociali  già
intraprese di solidarietà, di inclusione sociale e di coinvolgimento mediante la partecipazione attiva
dei Volontari del Servizio Civile alla vita della collettività e delle istituzioni;

ATTESO ATTO:
-  che  il  Dipartimento  della  Gioventù  e  del   Servizio  Civile  Nazionale  ha  pubblicato  in  data
16.06.2014 l’avviso relativo alla  presentazione di progetti  di SCN per gli anni 2014/2015 e dei
progetti di SCN per il programma “Garanzia Giovani” con scadenza fissata alle ore 14.00 al 31
luglio 2014 ;
- che condizione necessaria per la presentazione di progetti  di servizio civile  è quella di  essere
accreditati  presso  l’Albo  Nazionale  degli  Enti  di  Servizio  Civile  Nazionale  o  presso  gli  Albi
regionali o delle Province Autonome;
- che il Comune di Salice Salentino risulta accreditato dal 2008 presso l’Albo Regionale-Regione
Puglia, quale Ente di 4^ classe – Cod. Ente N Z 5048;

VISTI:
-  il  D.P.C.M. del  4 novembre 2009 con il  quale  è stato approvato il  “Prontuario contenente le
caratteristiche  e  le  modalità  per  la  redazione  e  la  presentazione  dei  progetti  di  Servizio  Civile
Nazionale da realizzare in Italia e all’estero, nonché i criteri per la selezione e l’approvazione degli
stessi”,
- la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  750  del  17.04.2014  “Indirizzi  e  criteri  aggiuntivi  per  la
redazione dei progetti di Servizi Civile Nazionale per gli Enti Accreditati negli albi regionali con
sedi di attuazione Puglia”;
- la delibera di G.C. n. 103 del 24.07.2014 con la quale è stato deliberato di presentare , per l’anno
2014, idonee progettazioni di SCN e di SCN per il programma “Garanzia Giovani” da inviare nei
termini e nelle modalità indicate dalla Regione Puglia.

PRESO ATTO:
- che con precitata delibera è stato disposto di conferire incarico di progettazione , con contatto di
prestazione d’opera occasionale, a soggetto esterno per la redazione di n. 2 progetti di cui uno di
SCN e di SCN e uno per il programma “Garanzia Giovani” da inviare nei termini e nelle modalità
indicate dalla Regione Puglia,
- che in data 29.07.2014 è stato sottoscritto apposito contratto per la redazione dei progetti de quo
con il dott. Luca SPAGNOLO soggetto esperto, giusta sua nota di disponibilità fatta pervenire il
25.07.2014 ns. prot. 8905;

RITENUTO, di dover assumere regolare impegno di spesa,

Pag. 2 di 4



DETERMINA

1. DI IMPEGNARE  la  spesa,  ammontante  complessivamente  ad € 600,00,  sull’intervento
1.10.04.03/1946 “Spese socio-assistenziali a carico del Comune” del corrente bilancio quale
compenso  onnicomprensivo  lordo  da  corrispondere  al  Dott.  Luca  SPAGNOLO  per  la
prestazione richiesta.

2. DI STABILIRE che il compenso, da corrispondere al soggetto esterno da incaricare, nella
misura di € 600,00 onnicomprensiva dovrà essere versato in due tranche: 
-  € 400,00 alla chiusura degli elaborati progettuali 

            -  € 200,00 ad avvenuta approvazione dei progetti.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  29/07/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  29/07/2014 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 1006 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   29/07/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  29/07/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 29/07/2014
	N. 549 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

